РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД »

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296185, Российская Федерация, Джанкойский район,

с. Яркое Поле,ул.Мичурина,29 «А»

ОГРН 1159102007899,  ИНН 9105008966, КПП 910501001, БИК 013510002

телефон: (06564) 5-84-72, school_djankoysiy-rayon31@crimeaedu.ru

___________________________________________________ ______________________

ПРИКАЗ

  от  1  сентября  2022 года                         с. Яркое Поле                                           № 203

О проведении учебной тренировки по безопасной и современной эвакуации

С целью формирования навыков поведения участниками образовательного

процесса в случаях  возникновения чрезвычайных ситуаций в МБОУ «Яркополенская

школа-детский сад»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Утвердить  план  проведения тренировки по эвакуации людей при обнаружении

подозрительного предмета (приложение 1).

        2.Классным руководителям и воспитателям:

        2.1. Провести инструктажи и занятия с учащимися и воспитанниками МБОУ по

действиям на случай ЧС.

        2.2. Обеспечить соблюдение плана проведения учебной тренировки.

        3. Никитиноой Л.П., Колесниковой Т.А., Мамутовой Л.Д.

        3.1. Провести инструктажи и занятия с  сотрудниками МБОУ по действиям на

случай ЧС.

        4.Сотрудникам МБОУ обеспечить соблюдение плана проведения учебной

тренировки; предотвращение происшествий, порчи и утраты имущества и

оборудования во время проведения учебной тренировки; предупреждение травм среди

обучающихся и работников школы.

        5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  _______________ Н.В.Юсупова

https://e.mail.ru/compose?To=school_djankoysiy%2drayon31@crimeaedu.ru

Приложение 1

ПЛАН

проведения тренировки по эвакуации людей при  обнаружении подозрительного

предмета

Тема тренировки: Эвакуация сотрудников, учащихся и воспитанников МБОУ при

обнаружении подозрительного предмета.

Учебная цель: совершенствовать навыки быстрой эвакуации из здания при угрозе

взрыва и пожара сотрудников и учащихся.

Дата проведения тренировки: 16.09.2022

Время: 20 минут

Состав участников: учащиеся, педагогический, обслуживающий персонал  школы.

Время

Учебные

вопросы

Действия руководителя Действия обучаемых

10.10-

10.15

Оповещение об

обнаружении

подозрительного

предмета

1. Дает вводную об

обнаружении

подозрительного

предмета.

2. Контролирует

действия дежурного

преподавателя

1.Ответственное лицо

сообщает

об обнаружении

подозрительного предмета

руководителю УО

2. С помощью

установленного сигнала и

дежурным техническим

специалистом оповещаются

работники и учащиеся.

«Внимание! Обнаружен

подозрительный предмет

на 1-ом этаже!

 Срочно осуществить

эвакуацию!»

10.15-

10.25

Эвакуация людей

из здания школы

1.Дает команду на

эвакуацию людей из

здания школы

2. Контролирует

действия работников и

детей по эвакуации из

здания  школы в

безопасное место

1. Открываются все

эвакуационные выходы

2. Учащиеся под

руководством учителей, без

паники  эвакуируются из

здания согласно плану

эвакуации.

10.25-

10.30

Проверка

наличия

работников и

учащихся

1.Дает команду на

проверку наличия

работников и детей.

2.Принимает доклады о

наличии учащихся.

Учителя на месте сбора по

спискам проверяют наличие

учащихся и докладывают

руководителю тренировки

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Юсупова Нурие Ваитовна
23.03.2023 13:44 (MSK), Простая подпись